et scriptor fratris Helye, qui etiam omnes pulcras litteras, que mittebantur a principibus mundi generali ministro, seorsum in quaterno scribebat, hanc epistolam michi ostendit, cum processu temporis in conventu Senensi habitarem cum eo. Qui etiam frater Illuminatus postea fuit minister in provincia sancti Francisci, postmodum vero, episcopus Asisinás factus, ultimum diem clausit ibidem. Lectis igitur imperialibus litteris, statim scripsit frater Helyas fratribus de conventu Fanensi, ubi habitabam, quod, si de voluntate mea procedebat, me sine mora per obedientiam redderent patri meo, alioquin, si cum patre meo ire nolebam, me karum custodirent sicut pupillam oculi sui. Venerunt itaque plures milites cum patre meo ad locum fratrum de civitate Fanensi, ut finem negotii mei viderent; quibus factus fui spectaculum, et ipsi michi causa salutis. Congregatis igitur fratribus cum secularibus in capitulo et dictis multis verbis hinc inde, protulit pater meus litteras generalis ministri ac fratribus demonstravit. Quibus lectis frater Ieremias custos, audientibus omnibus, patri meo respondit: «Domine Guido, dolori vestro compatimur et parati sumus obedire litteris patris nostri. Verumtamen hic est filius vester, etatem habet, ipse de se loquatur. Queratis ab eo: si vult venire vobiscum, veniat in nomine Domini; sin autem, vim ei, ut vobiscum veniat, inferre non possumus». Quesivit ergo pater meus utrum vellem ire cum eo necne. Cui ego respondi: «Non, quia Dominus dicit, Luc. IX: Nemo mittens manum suam ad aratrum et aspiciens retro aptus est regno Dei». Et ait michi pater: «Tu non curas de patre tuo et de matre tua, qui pro te variis doloribus affliguntur». Cui respondi: «Vere non curo, quia Dominus dicit, Mat. X: Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus. De te quoque dicit: Qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus. Debes ergo curare, pater, de illo qui pro nobis pependit in ligno, ut nobis vitam donaret eternam. Nam ipse est qui dicit, Mat. X: Veni enim separare hominem adversus patrem suum et filiam adversus matrem suam et nurum adversus socrum suam. Et inimici hominis domestici eius. Omnis ergo qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram patre meo, qui est in celis. Qui autem negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram patre meo, qui in celis est». Et mirabantur fratres et gaudebant quod talia patri meo dicebam. Et tunc dixit fratribus pater meus: «Vos percantastis filium meum et decepistis, ut michi non acquiescat. Conquerar iterum imperatori de vobis nec non et generali ministro. Verumtamen permittite me loqui seorsum sine vobis cum filio meo, et videbitis quod me sine mora sequetur». Permiserunt itaque fratres ut sine eis loquerer patri meo, quia propter verba mea iam dicta de me aliquantulum confidebant. Verumtamen post parietem ascultabant qualia diceremus. Tremebant enim sicut iuncus in aqua, ne pater meus suis blanditiis eum animum immutaret; et non solum timebant pro salute anime mee, sed etiam ne recessus meus occasionem daret aliis Ordinem non intrandi. Dixit igitur michi pater meus: «Fili dilecte, non credas istis pissintunicis» (id est qui in tunicis mingunt) «qui te deceperunt, sed veni mecum, et omnia mea tibi dabo». Et respondi et dixi patri meo: «Vade, vade, pater! Sapiens in Proverbiis dicit, III: Noli prohibere bene facere eum qui potest; si vales, et ipse bene fac». Et respondit pater meus cum lacrimis et dixit michi: «Quid igitur, fili, matri tue dicam, que se incessanter pro te affligit?». Et aio ad eum: «Dices ei ex parte mea: “Sic dicit filius tuus: Pater meus et mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me. Qui etiam dicit, Iere. III: Patrem vocabis me, et post me ingredi non cessabis. Nam bonum est viro, cum portaverit iugum ab adolescentia sua”». Audiens hec omnia pater meus et de egressu meo desperans prostravit se in terram, coram fratribus et secularibus qui cum eo venerant, et dixit: «Comendo te mille demonibus, maledicte fili, et fratrem tuum qui hic tecum est, qui etiam te decepit. Mea maledictio vobiscum sit perpetuo, que vos infernalibus commendet spiritibus». Et recessit ultra modum turbatus. Nos autem remansimus valde consolati, gratias agentes Deo nostro et dicentes sibi: «Maledicent illi, et tu benedices. Nam qui benedictus est super terram, benedicetur in Deo. Amen». Recesserunt itaque seculares valde edificati de constantia mea. Sed et fratres valde gavisi fuerunt, eo quod viriliter egerat Dominus per me puerulum suum, et cognoverunt quod vera sunt verba Domini, que dicit, Luc. 21: Ponite in cordibus vestris non premeditari quemadmodum respondeatis. Ego enim dabo vobis os et sapientiam, cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii vestri. Sequenti vero nocte remuneravit me Virgo beata. Videbatur enim michi quod coram altari ad orationem iacerem prostratus, ut soliti sunt fratres, quando surgunt ad matutinum. Et audivi vocem beate Virginis me vocantis. Et elevate facie vidi beatam